Jaguaribe, 31 de outubro de 2014 Edição Nº: 1894

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL O Serviço Autônomo de Água e Esgoto

do município de Jaguaribe – CE, torna público o Extrato da Rescisão Contratual referente

à CARTA CONVITE N°03.06.002/2013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço

Autônomo de Água e Esgoto OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ENGENHEIRO CIVIL, JUNTO AO SAAE DE JAGUARIBE – CE.

CONTRATADO: Sigefredo Peixoto Diógenes Júnior ASSINA PELO

CONTRATANTE:Francisco Ronaldo Nunes FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II

do Art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do

disposto na Cláusula 10ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe- CE, 31 de

Outubro de 2014. José Elinaldo Fernandes Silva Presidente da Comissão de Licitação.

***    ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 210/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Jaguaribe com o seguinte objetivo: INSTALAR DOSADOR DE CLORO DA LICE NO

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE MAPUÁ E AVERIGUAR A

INSTALAÇÃO DA ANTENA VIA RÁDIO NOS DISTRITOS DE FEITICEIRO E

NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CEARÁ. RESOLVE DESIGNAR

CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada

e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, a efetuar o

pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

totalizando R$ 56,00 (CINQUENTA E SEIS  REAIS) para viagem/deslocamento a se

realizar no período de 03/11/2014 a 04/11/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 31 de Outubro de 2014.

FRANCISCO RONALDO NUNES. Ordenador.

***    ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 211/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc.  Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Jaguaribe com o seguinte objetivo: RETIRAR VAZAMENTOS NO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE DE PEDRA BRANCA,

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CEARÁ.

RESOLVE DESIGNAR JOSE HERCULANO BANDEIRA PEREIRA, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 56,00 (CINQUENTA E

SEIS  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 03/11/2014 a

04/11/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de(a) Jaguaribe, em 31 de Outubro de 2014. FRANCISCO RONALDO

NUNES. Ordenador.

***    ***   ***

Portaria de Diária(s) Nº - 212/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Fortaleza com o seguinte objetivo: RECEBER REGISTROS DE 250 MM QUE

FORAM CONSERTADOS PELA EMPRESA SOBOMBAS. RESOLVE DESIGNAR

CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada

e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, a efetuar o

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E

DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ

CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 31/10/2014 a

31/10/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de(a) Jaguaribe, em 31 de Outubro de 2014. FRANCISCO RONALDO

NUNES. Ordenador.

***    ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº

31.10.01/2014, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 1001.13.392.0034.2.067. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDA REGIONAL, PARA

REALIZAÇÃO DE SHOW ALUSIVO AO ANIVERSÁRIO DE 181 ANOS DA

CIDADE DE JAGUARIBE, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E

CULTURA, NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.950,00

(sete mil novecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da

assinatura até 31 de Dezembro de 2014. CONTRATADO(A): I P DE LEMOS - ME.

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes Sousa. Jaguaribe-Ce,

31 de Outubro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***    ***   ***